
UCHWAŁA NR XIII/73/2015
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 2 grudnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2016 roku

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2015 r. 
poz.1445) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.) Rada Powiatu Jeleniogórskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/67/15 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 23 października 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami w 2016 roku, § 8 ust. 1 załącznika otrzymuje brzmienie: „§ 8. 1. Na realizację programu w 2016 r. 
przeznacza się co najmniej 2.000 tys. zł., w tym na realizację zadań w trybie pozakonkursowym co najmniej 40 tys. 
zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta

Id: BEURM-QRCSE-EVLUO-LMUXH-ORKEG. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym obowiązkiem powiatu. Zgodnie art. 4 ust. 1 pkt 
22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) powiat wykonuje 
określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, w tym także w zakresie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami 
pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
( Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.). Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej obowiązek 
realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. Podstawowe 
znaczenie w tej kwestii ma art. 5a cytowanej ustawy, nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, po przeprowadzeniu konsultacji. Do konsultacji, 
w okresie od 1 do 30 września 2015 r. wykorzystano formularz ankietowy, który zamieszczono w Biuletynie 
Informacji Publicznej z możliwością automatycznej wysyłki po jego wypełnieniu. Konsultacje prowadzono 
w trybie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego nr XLVI/268/10 z dnia 
30 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 134, poz. 2069). Wyniki konsultacji opublikowano w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Program i formy współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w 2016 roku, normuje współpracę pomiędzy samorządem Powiatu Jeleniogórskiego, a organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, określając zakres oraz formy tej 
współpracy. Przed nowelizacją brzmienie § 8 ust. 1 Programu nie dość wyraźnie określało wartość nakładów. 
W związku z tym niniejsza nowelizacja usuwa wątpliwości co do dolnej granicy wydatków. 

Id: BEURM-QRCSE-EVLUO-LMUXH-ORKEG. Podpisany Strona 1




